
 
 

Universidade Federal de Alagoas 
Faculdade de Letras 

 
 

PORTARIA Nº 34, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 
A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da 
UFAl e tendo em vista o que consta no processo Nº 23065.026965/2021-59, resolve: 

 
Designar os servidores relacionados abaixo para comporem a Comissão da 1ª Avaliação de 
Estágio Probatório da servidora Juliana Valéria Cavalcante Ferreira, siape: 3217762, lotada na 
Faculdade de Letras – FALE/UFAL. 
 
Profa. Rita de Cássia Souto Maior Siqueira Lima – Siape: 2546193 (PRESIDENTE) 
Profa. Eliana Kefalás Oliveira  – Siape: 1653452 
Wesslen Nicácio de Mendonça Melânia – Siape: 1730725 

 
 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA SOUTO MAIOR SIQUEIRA LIMA 


